
 
Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 23. okt. 2008 

Formandens beretning 
 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 16. april 2008 afholdt 3 
ordinære møder henholdsvis 12. juni, 28. august og 17. september 2008. 
 
Bestyrelsens sammensætning 
Der er hen over sommeren sket 2 ændringer i bestyrelsens sammensætning. Kim Guldberg har 
afløst Svend Larsen som forældrevalgt repræsentant for gymnasiet. Svend Larsen forlod 
bestyrelsen, da hans søn blev student her til sommer. Kim Guldberg har tidligere siddet i skolens 
bestyrelse. 
      
Endvidere har gymnasiet udpeget Rebekka Normark, som elevobservatør i bestyrelsen i dette 
skoleår efter Delal Akdag, der blev student i sommer. Bestyrelsen konstituerede sig på augustmødet 
med genvalg af formand og næstformand. Bestyrelsens sammensætning er således nu: 
    
Divisionsdirektør Karsten Vest Nielsen  formand, udpeget jf. vedtægten 
Director Michael Vedde    næstformand, forældrevalgt, grundskolen 
Direktør Carsten U. Larsen udpeget jf. vedtægten 
Sognepræst Birgitte Haahr  udpeget jf. vedtægten 
Direktør Mogens Friis   udpeget jf. vedtægten 
Advokat Jens Hjortskov   udpeget jf. vedtægten 
Henrik Ingemand Sørensen forældrevalgt, grundskolen 
Officer Kim Guldberg  forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl   medarbejderrepræsentant  
Lektor Suno Scharling   medarbejderrepræsentant  
 
Elevobservatør Rebekka Normark, 2Y 

Lisbeth Olsgaard Søndergaard er valgt af forældrene som suppleant for grundskolen. Efter Kim 
Guldbergs indtræden i bestyrelsen er der pt. ingen suppleant for gymnasiet.  
Bestyrelsens sammensætning kan ændre sig igen. Der afholdes som bekendt valg af 
forældrerepræsentanter til skolens bestyrelse dette efterår. Processen er skudt i gang med aftenens 
opstillingsmøde. Fristen for indlevering af kandidatlister er senest d. 6. november. Hvis der er flere 
kandidater til posterne afholdes selve valget d. 26. november kl. 19.00 på skolen.   
  
Skolens elevtal 
Skolens elevtal er en afgørende parameter i skolens økonomi, idet statens taksameter tilskud og 
forældrebetalingen er elevafhængig. Elevtallet sætter kort sagt rammerne for det økonomiske 
råderum.  
I sommer dimitterede skolen det største antal studenter nogensinde, så ønsket om en stor tilgang af 
nye 1.g’er var også af den årsag stor.  
Som det er forældrerepræsentantskabet bekendt har der derfor været stor fokus på rekrutteringen fra 
bestyrelse og skolens ledelse.  
Det var derfor en stor glæde at indsatsen bar frugt. Med 80 nye 1.g. elever i klasserne primo 
september, har skolen oplevet den største søgning nogensinde.  
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Skolens økonomi og økonomistyring 
Skolens økonomi er bestyrelsens hovedansvarsområde. Bestyrelsen tager altid stilling til en evt. 
budgetrevision på mødet i september, idet der på dette tidspunkt kan tages højde for evt. ændrede 
elevtal og tilskud. Selv med et absolut tilfredsstillende antal nye gymnasieelever, er der pres på 
skolens økonomi. De seneste par år har stigningen i omkostningerne ligget 2-3 % point over 
stigningen i indtægtsgrundlaget – med deraf følgende forringelse i det økonomiske resultat. 
Summen af statstilskud og elevbetaling har kort sagt svært ved at følge med udgifterne. Uagtet at 
skolen grundlæggende har en sund økonomi og er velkonsolideret, er bestyrelsen meget 
opmærksomme på nødvendigheden af en stram økonomistyring. Der er fokus på alle omkostninger, 
der ikke er direkte relateret til undervisning, men også på mulighederne for en evt. bedre udnyttelse 
af lærerressourcer og omkostninger, der er direkte undervisningsrelaterede. Den kommende 
investering i udskiftning af taget lægger yderligere pres på økonomien. Budgetrevision betød da 
også en mindre nedjustering i det forventede årsresultat fra et overskud på 741 t.kr. til et nu 
forventet overskud på 561 t. kr.   
 
Skolens investeringsplan 
Skolens tag skal udskiftes i sommeren 2009. Som forældrerepræsentantskabet tidligere er blevet 
orienteret om, viste en tilstandsrapport at skolens tagkonstruktion og ovenlys er i en forfatning, hvor 
en omfattende renovering eller totaludskiftning er nødvendig. Efter yderligere undersøgelser og 
samtaler med arkitektfirmaet, har bestyrelsen besluttet at sætte en proces i gang med henblik på 
udskiftning i sommeren 2009. Den formelle endelige beslutning træffes i januar-februar, når der 
foreligger konkrete tilbud på opgaven. Byggeriet forventes igangsat umiddelbart efter sommer-
eksamen 2009. Den samlede investering er skønnet til ca. 4.5 mio. kr. inkl. moms. 
For at sikre finansiering til projektet, sikrede bestyrelsen sig allerede i juni måned option på en 
tilstrækkelig stor låneramme med en fordelagtig rente – ikke mindst set i forhold til den aktuelle 
finansielle turbulens og de dagsaktuelle lånemuligheder. 
 
Tilsynet med grundskolen 
Frederiksberg Kommune gennemførte i foråret det årlige tilsyn med undervisningen i grundskolen. 
Bestyrelsen noterer med tilfredshed og har ros til skolens ledelse og lærere for en vurdering, hvor 
tilsynet konkluderer ’Alt i alt fremstår undervisningen på Johannesskolen af høj kvalitet ligesom det 
faglige niveau er meget tilfredsstillende’. Tilsynsrapporten kan i sin fulde længe læses på skolens 
hjemmeside.    
 
Den kommende periode i bestyrelsen  
Skolens profil og markedsføring til sikring af søgetal i gymnasiet, udskiftning af taget, skolens it-
plan, kommunikation skole-hjem og mulige samarbejdsrelationer med andre 
uddannelsesinstitutioner er fortsat de centrale emner, der ud over den løbende økonomiopfølgning, 
forventes behandlet på de kommende møder.    
 
Af hensyn til koordinering med forårets udbud af tagudskiftningen er der foreløbig kun sat datoer 
på bestyrelsesmøderne for efteråret. De afholdes som følger: 
 
Bestyrelsesmøde  Mulige særlige temaer 
    
Mandag den 3. november   Rekruttering og markedsføring. Renovering af tag. 
 
Torsdag den 4. december   Budgetmøde 

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    
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